

Årsberetning SUP-udvalget 2022

På vegne SUP Stand Up Paddle – afdelingen skal jeg herved aflægge beretning for 2022. Det forløbne år har på flere måder været et normalt driftsår, hvilket har været rigtig godt. For det første har der ikke været Covid restriktioner på samme måde om tidligere – så vi har kunnet udøve vores aktiviteter i normalt omfang.

For det andet har vi haft en stabil skare af deltagere – som mere eller mindre er den samme kreds som de seneste par år. Det giver en god kontinuitet og mulighed for fælles forståelse for, hvornår og hvordan vi skal på vandet, og endvidere danner der sig kontakter, der gør det naturligt, at man også mødes to og to eller 3 og 3 fra tid til anden, - uden for normale træningsdage. Og den fleksibilitet og mulighed for at kunne komme afsted 24/7 er en væsentlig del af konceptet.

Vi er således fortsat omkring 10 udøvere, ligesom de tidligere år. Men vi vil naturligvis gerne være flere, og har også løbende haft prøve-deltagere med. Det går som regel godt og der opstår hurtigt begejstring hos nye deltagere, men vi må også erkende, at det er svært for mange at finde tid i en travl hverdag – så selvom der er interesse, kan det være en udfordring at hive deltagere ind og fastholde dem.

Vi indførte for et par i klubben år siden en mulighed for at udøverne kunne invitere gæster, der kunne blive gæstemedlemmer i klubben, da der var forespørgsel efter en ordning for deltagere, der måske ikke var klar til at deltage ofte og blive almindelige medlemmer af Bogense Sejlklub. Der har dog hidtil ikke været den store interesse for ordningen.

Endvidere får vi af og til forespørgsler om muligheden for, at børn kan deltage. Det er ikke pt. en del af konceptet, men der er en af de faste deltagere, der muligvis vil stå i spidsen for at udvikle den aktivitet. I givet fald vil det blive i dialog med Ungdomsafdelingen.

Endvidere har der i afdelingen været udtrykt en vis interesse for om der kan ske en kombination af padling og sejlads – og det har indebåret, at der i år skete tilrigning af den gamle Yngling for at muliggøre at prøve dette. Det har dog endnu ikke ført til konkrete planer, og der vil i givet fald være tale om en aktivitet, som vil skulle gennemtænkes både på udvalgs- og bestyrelsesniveau. Men glædeligt er det, at der gennem SUP-aktiviteten ses at være en indgang til andre dele af sejlerlivet.

Som altid har vores aktiviteter været en god blanding af det sportslige, det naturmæssige og det sociale – og vi har efterhånden udviklet en tradition for årlig fællesspisning.

Vi har ikke i år holdt egentlige åbent hus eller lignende arrangementer, men det har dog også fra tidligere været vores erfaring, at den slags giver meget lille sandsynlighed for nye medlemmer. Så vi tror mere på mund til mund-metoden og udbredelsen af fortællingen om de gode oplevelser.

Så, som også tidligere opfordret: Kom endelig og vær med og fortæl det videre til venner og bekendte. Vi giver altid gerne en prøvetur, hvis man vil prøve, om det er en aktivitet, man kunne tænke sig.

/Jens Erik Steinfeldt